
UCHWAŁA NR 197/2020 
ZARZĄDU POWIATU SZAMOTULSKIEGO 

z dnia 22 grudnia 2020 r. 

w sprawie ustalenia planu finansowego dla rachunku wydzielonego środków na cele związane 
z przeciwdziałaniem COVID-19. 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 920), art. 247 pkt. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz.U. 
z 2019 r. poz 869 z późn.zm.), uchwały nr 102 Rady Ministrów z dnia 23 lipca 2020 roku w sprawie wsparcia 
na realizację zadań inwestycyjnych przez jednostki samorządu terytorialnego (M.P. z 2020 roku poz. 662) 
w związku z art. 65 pkt 11-12 ustawy z 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach 
związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz 
wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 568 z późn. 
zm.),  Zarząd Powiatu Szamotulskiego uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się plan finansowy dla rachunku wydzielonego dotyczącego realizacji celów związanych 
z przeciwdziałaniem COVID-19. 

2. Ustalenie planu finansowego następuje w zakresie dochodów i wydatków, z uwzględnieniem 
finansowania inwestycji w latach 2021 - 2022 r. 

§ 2. 1. Plan finansowy w zakresie dochodów przedstawia się następująco: 

Dział Rozdział Paragraf Treść Rok Kwota 
758   Różne rozliczenia 
 75816  Wpływy do rozliczenia 
  6290 Środki na dofinansowanie własnych 

inwestycji gmin, powiatów, samorządów 
wojewódzkich, pozyskane z innych źródeł 

2020 1.000.000,00 

Razem: 1.000.000,00 

2. Plan finansowy w zakresie wydatków przedstawia się następująco: 

L.p. Nazwa zadania Całkowita 
prognozowana 
wartość zadania 

Klasyfikacja Rok Kwota 
środków 
w ramach 
rachunku 

1. Termomodernizacja oraz 
wykonanie izolacji 
przeciwwilgociowej budynku 
przy ul. Wojska Polskiego 1 

500.000,00 Dz. 852 
R 85218 
§ 6050 

2021 500.000,00 

2021 163.500,00 2. Przystosowanie budynków 
Szpitala w Szamotułach do 
obowiązujących wymagań w 
zakresie ochrony 
przeciwpożarowej. 

545.000,00 Dz. 851 
R 85111 
§ 6220 2022 336.500,00 

Razem: 1.000.000,00 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Skarbnikowi Powiatu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Podpisy Członków Zarządu : 

Starosta: Beata Hanyżak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07768671-A7F2-412C-860F-FB9C628D28D4. podpisany Strona 1



Wicestarosta: Rafał Zimny 
Członek Zarządu: Andrzej Grzeszczyk 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07768671-A7F2-412C-860F-FB9C628D28D4. podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Powiat Szamotulski uzyskał środki finansowe z tzw. Rządowego Funduszu Inwestycji

Lokalnych (Fundusz Przeciwdziałania COVID-19). Środki te wymagają zastosowania

odpowiednich mechanizmów ewidencyjnych, które zostały określone w art. 65 pkt 11-12 ustawy

z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych

z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz

wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw. Ze wskazanych regulacji

prawnych wynika zaś, że:

- państwowe jednostki budżetowe i jednostki samorządu terytorialnego gromadzą środki

z Funduszu na wydzielonym rachunku dochodów i przeznaczają na wydatki związane

z przeciwdziałaniem COVID-19 w ramach planu finansowego tego rachunku.

- wójt (burmistrz, prezydent miasta), zarząd powiatu oraz zarząd województwa dysponują

środkami oraz opracowują plan finansowy dla rachunku, o którym mowa powyżej.

Z uwagi na fakt, że ww. regulacje wymagają, aby Zarząd Powiatu opracował plan finansowy dla

rachunku dochodów i wydatków związanych z przeciwdziałaniem COVID-19, na mocy niniejszej

uchwały ustalono wskazany plan finansowy dla rachunku wydzielonego dla otrzymanych środków.

Środki zostaną przeznaczone na wykonanie przebudowy budynku stanowiącego siedzibę

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie oraz Powiatowego Urzędu Pracy, a także przystosowanie

budynków Szpitala w Szamotułach do obowiązujących wymagań w zakresie ochrony

przeciwpożarowej. Inwestycje spełniają więc wymóg wydatkowania środków na tzw. zadania

majątkowe, zgodnie z uchwały nr 102 Rady Ministrów w sprawie wsparcia na realizację zadań

inwestycyjnych przez jednostki samorządu terytorialnego (M.P. poz. 662).

Inwestycje będą prowadzone w latach 2021-2022, dlatego też plan wydatków przewiduje

wydatkowanie środków częściowo w 2021 r. (663,500,00 zł) a częściowo w 2022 r. (336.500,00)

Mając powyższe na uwadze, przyjęcie niniejszej uchwały należy uznać za uzasadnione.

Starosta

Beata Hanyżak

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07768671-A7F2-412C-860F-FB9C628D28D4. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

